

European Innovation Award und Auto Zeitung-Markenauszeichnung für Hymer

- European Innovation Award 2022: Erster Platz für den Hymer Grand Canyon S CrossOver in der Kategorie "Bloggers Favourite" und das Hymer Backrack+ in der Kategorie "Fahrzeugzubehör".
- Leser der AUTO ZEITUNG wählen Hymer zur Goldenen Top Marke in der Kategorie Reisemobile.

Bad Waldsee, 08. Februar 2022 – Nach sechs Top-Auszeichnungen der Branchenmagazine promobil und CARAVANING im Januar, darf sich die Hymer GmbH & Co. KG auch in diesem Monat über gleich mehrere Preise freuen: Der Hymer Grand Canyon S CrossOver und das Hymer Backrack+ gewinnen beim European Innovation Award 2022 in den Kategorien "Bloggers Favourite" und "Fahrzeugzubehör" jeweils den ersten Platz. Initiiert von den Redaktionen der führenden Caravaning-Länder Europas, zeichnet der European Innovation Award seit 2010 Innovationen der Caravaning-Branche aus. Leser der AUTO ZEITUNG wählten Hymer zudem bereits zum dritten Mal in Folge zur Goldenen Top Marke 2022 in der Kategorie "Reisemobile". Mehr als 12.000 Teilnehmer stimmten in insgesamt 14 Kategorien wieder darüber ab, mit welchen Fahrzeugmarken sie bisher besonders gute Erfahrungen gemacht haben.

"Die Auszeichnungen verdeutlichen, dass unser Markenkern und gesamtes Produktportfolio sowohl Experten als auch Kunden begeistern und wir damit Innovationen in der Branche maßgeblich vorantreiben. Die Zusprache erfüllt uns mit großem Stolz und Vertrauen in den Weg, den wir gemeinsam beschreiten", so Christian Bauer, Vorsitzender der Geschäftsführung der Hymer GmbH & Co. KG.

Spitzenplätze für den Hymer Grand Canyon S CrossOver und das Hymer Backrack+

Seit Jahren bereichert der Camper Van Hymer Grand Canyon S auf Mercedes-Benz Basis das Portfolio der Hymer GmbH & Co. KG Im Herbst 2020 erhielt das sportliche Freizeitfahrzeug als Editionsmodell "CrossOver" ein besonderes Upgrade: Traktionsstarker Allradantrieb in Serie und eine äußerst umfangreiche Serienausstattung inklusive Solaranlage für bis zu 10 Tage Autarkie ermöglichen in Kombination mit dem gewohnten Hymer-Komfort ein ganz besonderes Reiseerlebnis – auch abseits befestigter Straßen und vollausgestatteter Campingplätze.

Für absolute Flexibilität im Urlaub steht auch das Hymer Backrack+. Der vielseitige Komponententräger für Fahrzeuge auf Fiat Ducato- und Citroën Jumper-Basis eröffnet durch innovatives Design neue Wege, zusätzlichen Stauraum am Heck des Campers zu schaffen und diesen individuell zu nutzen. Egal ob Fahrräder, E-Bikes, Aluboxen oder ein Reserverad – mit dem Hymer Backrack+ als Grundträger und dem passenden Rack-Accessoire lässt sich auf einfache Weise Stauraum für bis zu 80 kg Traglast dazugewinnen. Weitere Komponenten wie beispielsweise ein Ski-/ Snowboardträger werden die Hymer Backrack+ Produktwelt künftig erweitern und so die Vielfältigkeit des Systems weiter vorantreiben.

PRESSEINFORMATION



Weitere Informationen auf www.hymer.com

Umfassende Presseinformationen sowie hochauflösendes Bildmaterial finden Sie hier.

Hymer auf Facebook: www.facebook.com/hymer.official Hymer auf Instagram: www.instagram.com/hymer

Unternehmenskontakt: Hymer GmbH & Co. KG Holzstraße 19 D-88339 Bad Waldsee

Tel.: +49 (0)7524-999 236 E-Mail: <u>presse@hymer.com</u>

Frank Heinrichsen

Pressekontakt Agentur:

LHLK

Tegernseer Platz 7 D-81541 München Julia Dreßen

Tel.: +49 (0)89-72 0187-265 E-Mail: <u>hymer@lhlk.de</u>

Über die Hymer GmbH & Co. KG

Seit seiner Gründung 1957 ist Hymer der Inbegriff von Reisemobilen und Caravans "made in Germany". Das Unternehmen zeichnet sich nicht nur durch seine lange Tradition und die große Leidenschaft für das mobile Reisen aus, sondern ist dank hoher Qualität und kontinuierlicher Innovationsarbeit einer der führenden Hersteller im Premiumsegment. Zur Hymer GmbH & Co. KG gehören die vier Geschäftsfelder Hymer Motor Caravans, Hymer Camper Vans, Hymer Original Parts und Eriba Caravans. Die Hymer GmbH & Co. KG ist ein Unternehmen der Erwin Hymer Group.

Über die Erwin Hymer Group

Die Erwin Hymer Group ist eine 100-prozentige Tochtergesellschaft von Thor Industries, dem weltweit führenden Hersteller von Freizeitfahrzeugen mit über 25.000 Mitarbeitern. Die Erwin Hymer Group vereint Hersteller von Reisemobilen und Caravans, Zubehörspezialisten sowie Miet- und Finanzierungsservices unter einem Dach. Zur Erwin Hymer Group gehören die Reisemobil- und Caravanmarken Buccaneer, Bürstner, Carado, Crosscamp, Compass, Dethleffs, Elddis, Eriba, Etrusco, Hymer, Laika, LMC, Niesmann+Bischoff, Sunlight und Xplore, die Reisemobilvermietungen Crossrent, McRent und rent easy, der Fahrwerkspezialist Goldschmitt, der Zubehörspezialist Movera sowie das Reiseportal freeontour. Weitere Informationen erhalten Sie unter www.erwinhymergroup.com.